
Mffi
@MARwtuw
SARAJEYO

Sarajevo,
B.q:

3 0 -11- 2022

t^8^11- \ -f l{11
Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BlH", broj 39/14), dlana 48. Statuta
(Sl.novine FBiH br. 73113), tlana 21. Pravilnika ojavnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu
(br.0202-14544117 ) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br. 10-33-4-51506-1 od 29.11.2022.
godine. Generalna direktorica donosi :

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabavke za

,Nabavku i isporuka soli za potrebe hemijske pripreme vode u termoenergijskim postrojenjima "
I

Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Izvje5taj br.l0-33-4-51506-l od 29.11.2022. godine, za
nabavku i isporuka soli za potrebe hemijske pripreme vode u termoenergijskim postrojenjima, nakon
provedenog konkurentskog zahtjeva sa objavom Obavjeitenja o nabavci br. 893-7 -2-697 -3-57 4/22 od
09.ll.2022.godine, da se postupak nabavke poniSti, u skladu sa dl. 69. stav (2) pod d) ZJN (ne ispunjavaju
tehnidke zahtjeve ugovornog organa koji se odnose na ponudene proizvode).

II
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i u skladu sa zakonskim propisima 6e biti istowemeno dostavljena
ponuiladu udesniku postupkajavne nabavke i objavljena na web stranici KCUS-a.

OB RAZL O ZE NJE

U skladu sa dlanom 88. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broJ 39/14), poziv za ude56e u
postupku nabavke upu6en je ponudadima:

o Foreks BH d.o.o.Tuzla
o Vega-Mix d.o.o Zirinice
o CREDIBIL COMPANY d.o.o Sarajevo

Tendersku dokumentaciju, kojaje objavljena na portalu e-Nabavke i samim tim dostupna svim registrovanim
ponudadim4 preuzelo je 9 (devet) potencijalnih ponuilada: eKapija d.o.o.; BBS Europe; DIT d.o.o. Tuzla;
GOLD MIGNON D.O.O.; R&S D.O.O. SARAJEVO; FOREKS BH d.o.o. Tuzla; BOM IMPEKS DOO.;
SEMIKEM D.O.O. SARAJEVO; INTER-COM D.O.O ZENICA

1
v/

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke br. 58-ll-747709-l od 03.11.2022. godine, Kliniiki
centar Univerziteta u Sarajevu (u daljem tekstu KCUS) je na portalu javnih nabavki e-Nabavke objavio
Obavjeltenje o nabavci broj: 893-7 -2-697 -3-574/22 od 09.ll.2022.godine, za nabavku i isporuka soli za potrebe
hemijske pripreme vode u termoenergijskim postrojenjima, za potrebe KCUS-a" putem konkrentskog zahtjeva.
Procijenjena wijednost nabavke je 8.000,00 KM bez PDV-a.
Kriterij vrednovanja ponuda je najniZa cijena tehnidki zadovoljavaju6e ponude. Za postupak nabavke
predvideno je provodenje e-Aukcije.

U predvitlenom roku za dostaru ponud4l8.ll.2022. do 09:30 prema Zapisniku o zaprimanju ponuda br. 58-33-
4-50184 od l8.l l.2022.godine, dostavljene su dvije ponude, ponudada ( SEMIKEM" d.o.o. Sarajevo" l0-ll-3-
49828 od 16.11.2022., u imosu od 8.000,00 KM bez PDV-a i GOLD MIGNON" d.o.o. Sarajevo l0-l l-3-49986
od 17 .l I .2022.9. u imosu od 7.950,00 KM bez PDV-a

Javno otvaranje ponuda odrZano je dana l8.l I .2022. u 10:00 sati, sati u sali za sastanke na lokaciji Objekat
Tehnidkog sektora (C9). Zapisnik sa otvaranja ponuda br. 58-33-4-50184 -l od l8.l l.2022godine, u zakonskom
rokuje putem e-maila dostavljen ponuiladu udesniku postupkajavne nabavke.



Komisija imenovana Odlukom broj: 0l-04-449869 d 16.ll.2022.godine, sadinila je Zapisnik o pregledu i
ocjeni ponuda br. l0-334-51506 od 29.11.2022. godine u kojem je konstatovala da je dostavljene ponude kako
slijedi:

a) Ponuda firme ,.SEMIKEM" Sarajevo ocijenjena je kao neprihvatljivqzbog toga Sto ne ispunjava
tehniike zahtjeve ugovomog organa koji se odnose na ponuilene proizvode.

Aneksom 3 Tenderske dokumentacije / tabela 3.1 / kolona 8 od ponuda6a je traZeno da se, u okviru sadrZaja
ponude, dostavi atest/certifikat/deklaracija proizvoda kojom treba da se dokaZe da traZene fizidke ihemijske
karakteristike proizvodA koji se nude odgovaraju fizidkim i hemijskim karakteristikama proizvod6 koji se traie.
U konkretnom sludaju, ponudad je dostavio tehnidke specifikacije ponudenih proizvoda izdatih od strane
proizvoilada, ali na tim specifikacijama nisu navedeni (a trebaju da budu navedeni) sljede6i podaci koji se traZe
Tenderskom dokumentacijom, i to:

(l ) zz traieni proizvod pod brojem 3.l.l Tehnidke specifikacije i zahtjeva - sitna industrij-ska evaporisana
nejodirana sol:

pH vrijednost
sadrZaj NaCl izraZen u procentima (%)
sadrizj H2O izraZen u procentima (o/o)

(2) za tr^ier,i proizvod pod brojem 3.1.2 Tehnidke specifikacije i zahtjeva - tabletirana sol visokog stepena
iisto6e i stepena iskoriStenja (topljivosti):

podatak kojim se istiie da hemijske osobine proizvoda odgovaraju zahtjevima Standarda EN 973, tip A

b) Ponuda firme,,GOLD MIGNON" Sarajevo ocijenjena je kao neprihvatljiva, zbog toga Sto ne ispunjava
tehnidke zahtjeve ugovornog organa koji se odnose na ponutlene proizvode.

Aneksom 3 Tenderske dokumentacije / tabela 3.1 / kolona 8 od ponutlada je traieno da se, u okviru sadriaja
ponude, dostavi atest/certifikat/deklaracija proizvoda izdanu od stra-ne proizvoilada, a ne prodavca,/ponudada.
U konkretnom sludaju, ponutlad je dostavio tehnidke specifikacije ponutlenih proizvoda izdatih od strane firme
,,forEks BH" d.o.o. Tuzla na kojimaje naznadeno daje navedena firma dobavljad.
Takoder, na internetskoj stranici firme ,.forEks BH": http://foreksbh.com/proizvodnja/ nije navedeno da se ova
firma bavi proizvodnjom soli za potrebe hemijske pripreme vode u termoenergijskim postrojenj ima

Uzimaju6i u obzir uwrdene dinjenice koje su opisane u taiki 3. Izvjestaja, Komisija predlaZe da se postupak
javne nabavke pod nazivom: ,,I.{abavka i isporuka soli za potrebe hemijske pripreme vode l termoenergijskim
postrojenjima" Izvje5tajem br. l0-334-51 506- l od 29.1 1.2022. godire, poni5ti u skladu sa e lanom 69., stav (2),
tadka d) Zakona o javnim nabavkama (,.Slu2beni glasnik BiH-*-br.39l14) zbog toga Sto nijedna od primljenih
ponuda nije prihvatljiva. Shodno navedenom, odluieno je leo r.t

' . 'l ..,- ''
G

tivu odluke.

Prof.dr

KTORICA

begovi6

t4t

s

1

POUKA O PRAV\IOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalb4 najkasnije u roku od 5 (pet) dana od
dana prijema Odluke. Zhlba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi BiH putem ugovomog organa u pisanoj
formi i u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moie biti manji od tri.

flostaviti:
- Ponutladu
- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

2d/ 7


